AYUNTAMIENTO ACULCO 032

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

CONCEPTO AL MES ANTERIOR DEL MES
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 98,019,644.31 18,275,377.46
INGRESOS DE GESTION 9,610,030.91 538,775.63
IMPUESTOS 7,303,404.01 213,097.46
CUQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 1,535,115.00] 214,262.00
PRODUCTOS 391,180.92 108,727.17
APROVECHAMIENTOS 380,330.98 2,689.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 0.00 0.00

PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS

MUEBLES E INMUEBLES

INVERSION PUBLICA

DEUDA PUBLICA

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
EGRESOS EXTRAORDINARIOS

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

88,409,613.40

88,409,613.40

0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
98,019,644.31]

31,318,456.87|
5,050,300.23
9,013,754.20
6,601,961.06
5,220.00

0.00]

0.00]
51,989,692.36

2,5654,879.84
54,544,572.20

43,475,072.11

17,736,601.83

17,736,601.83

0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
18,275,377.46

6,146,518.67
1,099,840.18
1,517,244.14
1,057,895.45
0.00
0.00
0.00
9,821,498.44

633,473.75
10,454,972.19

7,820,405.27

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

LIC. JORGE ALFREDO LAE JOSE OCTAVIO FLORES

SECRETARIO DEL
AYUNTAMIENTO

ING ALFONSO ANDRADE



