

AYUNTAMIENTO ACULCO 032

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

DEL 01 DE ENERO AE 30 DE 30NIO DE 2021		
CONCEPTO	AL MES ANTERIOR	DEL MES
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	98,019,644.31	18,275,377.46
INGRESOS DE GESTION	9,610,030.91	538,775.63
IMPUESTOS	7,303,404.01	213,097.46
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	1,535,115.00	214,262.00
PRODUCTOS	391,180.92	108,727.17
APROVECHAMIENTOS	380,330.98	2,689.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	88,409,613.40	17,736,601.83
PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	88,409,613.40	17,736,601.83
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	98,019,644.31	18,275,377.46
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	31,318,456.87	6,146,518.67
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,050,300.23	1,099,840.18
SERVICIOS GENERALES	9,013,754.20	1,517,244.14
TRANSFERENCIAS	6,601,961.06	1,057,895.45
MUEBLES E INMUEBLES	5,220.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00
DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	51,989,692.36	9,821,498.44
EGRESOS EXTRAORDINARIOS		
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	2,554,879.84	633,473.75
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	54,544,572.20	10,454,972.19
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	43,475,072.11	7,820,405.27

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

LIC. JORGE ALFREDO LAE JOSE OCTAVIO FLORES ING ALFONSO ANDRADE